
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

SECRETARIA DOS ORGÃOS COLEGIADOS 

 

 

 

 

                DELIBERAÇÃO Nº
  
172,     DE 07  DE NOVEMBRO DE 2006. 

 

 

 

O CONSELHO DE ENSINO PESQUISA E EXTENSÃO DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a 

decisão tomada em sua 247ª Reunião Ordinária, realizada em 07 de novembro de 2006, e 

considerando o que consta do processo nº
 
23083.010712/2006-63, 

 

 
 
R E S O L V E:  I- Aprovar a fixação das seguintes datas para a 

realização das Colações de Grau, referente ao 

primeiro período letivo de 2006: 

    

    

   SÁBADO – DIA 11/11/2006 

 

- De 14 às 16 horas – Matemática 

- De 16 às 18 horas – Engenharia 

Florestal 

- De 18 às 20 horas – Engenharia 

Química e Engenharia de Alimentos 

    

   SÁBADO – DIA 18/11/2006 

 

- De 14 às 16 horas – Medicina 

Veterinária  

- De 18 às 20 horas -Administração 

                            (Noturno)  

    

   SÁBADO – DIA 25/11/2006 

 

- De 14 às 16 horas – Ciências 

Biológicas 

- De 16 às 18 horas – Agronomia e 

Engenharia Agrícola 

- De 18 às 20 horas – Zootecnia 

 

    

 



 

 

SÁBADO – DIA 02/12/2006 

 

- De 14 às 16 horas –  Administração 

                                          (Diurno) 

- De 16 às 18 horas – Ciências 

Econômicas 

- De 18 às 20 horas –Ciências Agrícolas 

 

    

   SÁBADO – DIA 09/12/2006 

 

- De 14 às 16 horas – Química         

(Noturno) 

- De 16 às 18 horas – Educação Física  

- De 18 às 20 horas – Economia 

Doméstica 

 

    

    

    

    

   RICARDO MOTTA MIRANDA 

   Presidente 

    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 


